
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ  ÚŘAD  

TISKOVÁ ZPRÁVA  

Český telekomunikační  úřad uděl i l  pokutu  
1,5 mil ionu korun České poště  

Praha, 9. dubna 2014 – Český telekomunikační úřad uložil České poště pokutu ve výši 
1 500 000 Kč za porušení povinnosti doručit 95 % poštovních zásilek nejpozději násle-
dující pracovní den po obdržení. 

Udělení sankce předcházelo vyhodnocení výsledků sledování dob dopravy obyčejných stan-
dardních psaní. Česká pošta se dopustila deliktu tím, že při měření přepravních dob poštov-
ních zásilek vložených do poštovních schránek dosáhla v roce 2012 výsledku 93,23 % poš-
tovních zásilek dodaných následující pracovní den. Nesplnila tím požadavek daný poštovním 
zákonem, který stanoví minimální hranici 95 % poštovních zásilek, které musejí být dodány 
v předepsané lhůtě.  

Rozhodnou skutečností pro vyměření výše pokuty bylo zjištění počtu zásilek, kterých se ne-
zákonné zpoždění mohlo týkat. V posuzovaném případě šlo přibližně o 1,51 milionu zásilek, 
což správnímu deliktu České pošty dodalo mimořádně velký rozsah. 

Český telekomunikační úřad rozhodl o pokutě v prvním stupni v listopadu 2013. Po podaném 
rozkladu rozhodoval o případu předseda Rady ČTÚ, který prvostupňové rozhodnutí potvrdil. 
Udělená pokuta je tak nyní pravomocná.  

 
 
 

Mgr. Martin Drtina 
tiskový mluvčí 

Českého telekomunikačního úřadu 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD 

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

Internet: http://www.ctu.cz 

Kontakt: Mgr. Martin Drtina 

tiskový mluvčí ČTÚ 

tel.: 224 004 509, 773 611 590  ●  fax: 224 004 811 

e-mail: tisk@ctu.cz  ●  © ČTÚ IV/2014 

http://www.ctu.cz/
mailto:tisk@ctu.cz

